
JUEVES 6 DE MAYO DE 2021B.O.C.M. Núm. 107 Pág. 65

B
O

C
M

-2
02

10
50

6-
13

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Hacienda y Función Pública

13 RESOLUCIÓN de 23 de abril de 2021, de la Dirección General de Función Pú-
blica, por la que se aprueban las relaciones definitivas de aspirantes admitidos
y excluidos en el proceso selectivo para el ingreso en el Cuerpo de Técnicos Au-
xiliares de Administración Especial, Especialidad de Salud Pública, Grupo C,
Subgrupo C1, de la Comunidad de Madrid, se publican ambas relaciones y se
anuncia la celebración del primer ejercicio de la oposición.

Mediante Orden 2249/2018, de 20 de noviembre, de la entonces Vicepresidencia, Con-
sejería de Presidencia y Portavocía del Gobierno (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID de 12 de diciembre), se convocaron las pruebas selectivas para el ingreso en el
Cuerpo de Técnicos Auxiliares de Administración Especial, Especialidad de Salud Públi-
ca, Grupo C, Subgrupo C1, de la Comunidad de Madrid. Posteriormente, mediante Or-
den 1941/2020, de 16 de octubre, de la Consejería de Hacienda y Función Pública (BOLE-
TÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 4 de noviembre), se modificó la base 6.2.1
de la Orden citada anteriormente.

Asimismo, mediante Resolución de 30 de septiembre de 2019 de la Dirección Gene-
ral de Función Pública (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 18 de octu-
bre), fueron aprobadas y publicadas las relaciones provisionales de aspirantes admitidos y
excluidos en las señaladas pruebas.

Posteriormente, por Resolución de 29 de julio de 2020 del citado Centro directivo (BO-
LETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 17 de agosto), se hizo pública la com-
posición del Tribunal Calificador del proceso selectivo de referencia.

En virtud de cuanto antecede, una vez transcurrido el plazo habilitado para la subsana-
ción de defectos de las solicitudes de participación y efectuadas las comprobaciones perti-
nentes, esta Dirección General, de conformidad con lo establecido en la base 9.4 de la Or-
den 290/2018, de 27 de junio, de la Vicepresidencia, Consejería de Presidencia y Portavocía
del Gobierno, por la que se aprueban las bases generales por las que se regirán las convo-
catorias de procesos selectivos de personal funcionario de Administración y Servicios de la
Comunidad de Madrid:

RESUELVE

Primero

Aprobar las relaciones definitivas de aspirantes admitidos y excluidos en las referi-
das pruebas selectivas, que se expondrán en los tablones de anuncios de las oficinas de
asistencia en materia de registro, cuyas direcciones pueden consultarse en el enlace:
http://www.comunidad.madrid/servicios/informacion-atencion-ciudadano o a través del
Portal del Ciudadano de la Comunidad de Madrid.

Igualmente, a efectos meramente informativos, dichas relaciones se encontrarán dis-
ponibles en la página web: https://www.comunidad.madrid/servicios/empleo/tecnicos-
auxiliares-salud-publica-c1

Segundo

Publicar, como Anexo I a esta Resolución, la relación definitiva de aspirantes admiti-
dos y, como Anexo II, la relación definitiva de aspirantes excluidos en el señalado proceso
selectivo.

Tercero

La inclusión de aspirantes en la relación definitiva de admitidos al proceso selectivo no
supone, en ningún caso, el reconocimiento por parte de la Administración de que los mismos
reúnen los requisitos generales o particulares exigidos en la Orden de convocatoria. La acre-



JUEVES 6 DE MAYO DE 2021Pág. 66 B.O.C.M. Núm. 107

B
O

C
M

-2
02

10
50

6-
13

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ditación y verificación de estos tendrá lugar para los aspirantes que superen el proceso selec-
tivo, tal y como se indica en la base 8.2 de la Orden 2249/2018, de 20 de noviembre.

Cuarto

Convocar a los aspirantes admitidos para la realización del primer ejercicio de la oposi-
ción, que se celebrará, según lo acordado por el referido Tribunal Calificador, el día 2 de junio
de 2021, a las 15:30 horas, en el Centro de Formación de la Dirección General de Función Pú-
blica, sito en P.o de Eduardo Dato, número 2 Duplicado (28010 Madrid) y que se desarrollará
conforme a lo dispuesto en la base 6.2.1 de la aludida Orden 2249/2018, de 20 de noviembre.

El llamamiento será único para todos los aspirantes admitidos, siendo excluidos del
proceso selectivo quienes no comparezcan al mismo, salvo en los casos alegados y justifi-
cados con anterioridad a la realización del ejercicio y en los de fuerza mayor acaecidos el
día de su celebración, debiendo el citado Tribunal adoptar Resolución motivada a tal efecto.

Quinto

No se permitirá el acceso a examen a los aspirantes que no figuren en la relación defi-
nitiva de admitidos a estas pruebas selectivas, que es objeto de aprobación mediante la pre-
sente Resolución.

Asimismo, los aspirantes admitidos habrán de presentar, inexcusablemente, el original
de su documento nacional de identidad, carné de conducir o pasaporte, únicos documentos
válidos para acreditar su identidad. No se permitirá el acceso a examen a los aspirantes que
no presenten alguno de los anteriores documentos originales, salvo en los casos en que con-
curran provistos de un documento oficial que acredite su sustracción o pérdida. En este su-
puesto, la corrección del ejercicio realizado por el aspirante quedará supeditada a la poste-
rior comprobación de su identidad por parte del Tribunal de Selección.

Durante la realización del ejercicio no se permitirá la utilización de ningún dispositi-
vo electrónico, como ordenador portátil, tablet o teléfono móvil.

Igualmente, para la realización del ejercicio, los aspirantes deberán ir provistos de bo-
lígrafo azul o negro.

Sexto

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, los interesados
podrán interponer recurso de alzada ante la Viceconsejería de Hacienda, dentro del plazo
de un mes contado a partir del día siguiente al de su publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE
LA COMUNIDAD DE MADRID.

Dado en Madrid, a 23 de abril de 2021.—La Directora General de Función Pública,
María José Esteban Raposo.



JUEVES 6 DE MAYO DE 2021B.O.C.M. Núm. 107 Pág. 67

B
O

C
M

-2
02

10
50

6-
13

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO I 
 

PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL INGRESO EN EL CUERPO DE TÉCNICOS AUXILIARES DE ADMINISTRACIÓN ESPECIAL, ESPECIALIDAD DE SALUD PÚBLICA, GRUPO C, 
SUBGRUPO C1, DE LA COMUNIDAD DE MADRID, CONVOCADAS MEDIANTE ORDEN 2249/2018 DE 20 DE NOVIEMBRE, DE LA VICEPRESIDENCIA, CONSEJERÍA DE 
PRESIDENCIA Y PORTAVOCÍA DEL GOBIERNO (B.O.C.M. DE 12 DE DICIEMBRE DE 2018)  
  

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 
  

I. Aspirantes del turno libre  
   

Convocatoria: 2249/2018 Fecha BOCM: 12/12/2018

Código y Descripción: 2672.15 TÉCNICOS AUXILIARES DE SALUD PÚBLICA 

Turno/Cupo de acceso: L (Libre) 

  

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI/NIE TURNO 
DIAZ PEREZ DE COLOSIA MIRELLA ***2207** L 

DOMINGUEZ HERRAIZ MARIA DEL MAR ***0267** L 

ESTEBAN DIAZ DANIELA ***4531** L

FERNANDEZ ARRIBAS JULIO ***1713** L

FERNANDEZ LOPEZ MARIA EUGENIA ***3490** L 

FERNANDEZ MONTES MARIA DE LA LUZ ***4079** L 

GALAN RUIZ SANTA QUITERIA ALICIA ***5651** L

GARCIA ANTON MÂª DEL OLVIDO ***3829** L 

GARCIA GALERA MARIA CARMEN ***4764** L 

GARCIA MOYA SOLEDAD ***2386** L

GASCO LOPEZ ANA ISABEL ***7191** L

GIL CABANA MARIA ESTHER ***8778** L 

HERNANDEZ ENCINAS MARIA ELENA ***6680** L 

ILIE   ANCA MIHAELA ****3799* L

LETRE NIETO MARIA ***0605** L 

LOPEZ GARCIA LAURA ***4131** L 

LOPEZ LOZOYA GEMA ***4102** L

MARTIN DIEZ VICTOR ***2530** L 

MARTIN TOUSET MARTA LETICIA ***6245** L 

MARTINEZ RODRIGUEZ GEMMA ***6049** L 

MARTINEZ RUIZ JOSE ANTONIO ***2324** L

MATESANZ ALVAREZ PEDRO ***7329** L 

MONTES MONTES JUANA MARIA ***4745** L 

MORALEDA HORCAJUELO OLGA ***9804** L

MORANTE GARCIA LAURA ANA ***9861** L 

MUÑIZ ALCARAZ SUSANA ***1448** L 

OCHOA LOPEZ CRISTINA ***8129** L 

OTERO VILLALBA AHINHOA ***0181** L

PORTELA AUTILLO ALBERTO ***7176** L 

SAN CRISTOBAL ROMERO MARIA CARMEN ***0090** L 

SANCHIDRIAN SANCHEZ OLGA ***7714** L

SANZ GARCIA NOELIA ***2864** L 

TEJERO ORTEGA CESAR ***9600** L 

TORRE ALBARSANZ LIDIA ***4536** L 

YUNTA GUTIERREZ LAURA ***7538** L

ALCAZAR RUIZ SANTIAGO VIICENTE ***1904** L 

ALONSO LAGO ALVAR ALFREDO ***2005** L 

BARRIOS VIRTUS ICIAR ***3757** L

BAUTISTA RODRIGUEZ ANA ISABEL ***6999** L 

CADAHIA BALTAR BELEN ***6706** L 

CALLEJA AGUILAR SILVIA ***7046** L

CAÑADAS CASTAÑEDA CARMEN ***7996** L

CARREÑO OLIVA IRENE ***6696** L 

CASTILLO GUTIERREZ ELOISA ***9839** L 

CERDA ENCABO BELEN ***8716** L

CONDE SANCHEZ DE RON SUSANA ***3412** L 

CRESPO SANCHEZ MARIA GEMA ***6322** L 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



JUEVES 6 DE MAYO DE 2021Pág. 68 B.O.C.M. Núm. 107

B
O

C
M

-2
02

10
50

6-
13

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

II.    Aspirantes del turno de promoción interna que reúnen los requisitos establecidos en la base 2.2 de la Orden de convocatoria. 
   

Convocatoria: 2249/2018 Fecha BOCM: 12/12/2018

Código y Descripción: 2672.15 TÉCNICOS AUXILIARES DE SALUD PÚBLICA 

Turno/Cupo de acceso: P (Promoción interna)  

  

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI/NIE TURNO/ CUPO 

NO HAY ASPIRANTES ADMITIDOS 

 
 

III.    Aspirantes del turno de promoción interna que se encuentran prestando servicios en la Administración de la Comunidad de Madrid en virtud del procedimiento de movilidad 
establecido en el artículo 55 de la Ley 1/1986, de 10 de abril, y reúnen los requisitos establecidos en la base 2.2 de la Orden de convocatoria. 
   

Convocatoria: 2249/2018 Fecha BOCM: 12/12/2018

Código y Descripción: 2672.15 TÉCNICOS AUXILIARES DE SALUD PÚBLICA 

Turno/Cupo de acceso: P (Promoción interna)   

  

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI/NIE TURNO/ CUPO 

NO HAY ASPIRANTES ADMITIDOS 

 
 
 
 
 

ANEXO II 
 

PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL INGRESO EN EL CUERPO DE TÉCNICOS AUXILIARES DE ADMINISTRACIÓN ESPECIAL, ESPECIALIDAD DE SALUD PÚBLICA, GRUPO C, 
SUBGRUPO C1, DE LA COMUNIDAD DE MADRID, CONVOCADAS MEDIANTE ORDEN 2249/2018 DE 20 DE NOVIEMBRE, DE LA VICEPRESIDENCIA, CONSEJERÍA DE 
PRESIDENCIA Y PORTAVOCÍA DEL GOBIERNO (B.O.C.M. DE 12 DE DICIEMBRE DE 2018)  
    

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 
   

I. Aspirantes del turno libre 
 

Convocatoria: 2249/2018 Fecha BOCM: 12/12/2018 

Código y Descripción: 2672.15 TÉCNICOS AUXILIARES DE SALUD PÚBLICA 

Turno/Cupo de acceso: L (Libre) 

    

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI/NIE TURNO/ CUPO CAUSAS DE EXCLUSIÓN 
DIAZ JODRA NURIA ***0741** L J 

ELIAS SANCHEZ CARLOS EDUARDO ***4737** L J 

LIMON GARDUZA ROCIO IVONNE ****8490* L E

LOZANO SAMPEDRO MARIA JOSE ***3395** L J 

MARTIN GONZALEZ SARA ***0765** L J 

MATAMALA IZQUIERDO NATALIA ***1159** L J 

SACRISTAN ROMERO FRANCISCO ***0450** L J

SAEZ CARRAMOLINO MARIA ***1677** L J 

SAGUES ORTEGA FERNANDO ***2145** L J 

SANCHEZ FAURE ALICIA MARIA ***2820** L I

SIERRA FERNANDEZ GUSTAVO ***4154** L J 

    
II. Aspirantes del turno de p. interna que reúnen requisitos establecidos en la base 2.2 de la Orden de convocatoria. 

 

Convocatoria: 2249/2018 Fecha BOCM: 12/12/2018 

Código y Descripción: 2672.15 TÉCNICOS AUXILIARES DE SALUD PÚBLICA 

Turno/Cupo de acceso: P (Promoción interna) 

    

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI/NIE TURNO/ CUPO CAUSAS DE EXCLUSIÓN

No hay aspirantes excluidos 

    
III. Aspirantes del turno de promoción interna que se encuentran prestando servicios en la Administración de la Comunidad de Madrid en virtud del procedimiento de movilidad 
establecido en el artículo 55 de la Ley 1/1986, de 10 de abril, y reúnen los requisitos establecidos en la base 2.2 de la Orden de convocatoria. 

Convocatoria: 2249/2018 Fecha BOCM: 12/12/2018 

Código y Descripción: 2672.15 TÉCNICOS AUXILIARES DE SALUD PÚBLICA 

Turno/Cupo de acceso: P (Promoción interna) 

    

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI/NIE TURNO/ CUPO CAUSAS DE EXCLUSIÓN 

No hay aspirantes excluidos 

 
 
 
 
 
 



JUEVES 6 DE MAYO DE 2021B.O.C.M. Núm. 107 Pág. 69

B
O

C
M

-2
02

10
50

6-
13

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

CAUSAS DE EXCLUSIÓN 

Convocatoria: 2249/2018 Fecha BOCM: 12/12/2018 

Código y Descripción: 2672.15 TÉCNICOS AUXILIARES DE SALUD PÚBLICA 

Turno/Cupo de acceso: Todos los turnos 

   
   

CÓDIGO EXCLUSIÓN DESCRIPCIÓN DE LA CAUSA DE EXCLUSIÓN 

A No presentar la solicitud en el modelo oficial 

B No firmar la solicitud y declaración responsable

C No consignar el DNI/NIE u otros datos de identidad 

D No indicar correctamente la fecha de nacimiento o no poseer la edad requerida en la convocatoria

E 
No poseer o no haber declarado poseer la nacionalidad requerida en la convocatoria o no haber acreditado los vínculos de parentesco 
establecidos en la misma 

F No constar la fecha de presentación de la solicitud o presentarla fuera del plazo establecido

G No formalizar correctamente la autorización del representante, no siendo válidas las declaraciones efectuadas por éste en nombre del solicitante 

H No acreditar poseer titulación suficiente o cumplir los requisitos necesarios para obtenerla 

I 
No acreditar el pago íntegro de la tasa correspondiente por derechos de examen y/o la exención parcial o total del abono de la misma, según lo 
establecido en la Orden de convocatoria 

J No acreditar la exención total o parcial del pago de los derechos de examen

K No indicar el turno de acceso 

L No pertenecer a Cuerpos/Escalas/Categorías previstos en la convocatoria 

N No ostentar la condición de funcionario de carrera o personal laboral fijo de la Comunidad de Madrid 

O 
No prestar servicios en la Comunidad de Madrid en virtud del procedimiento de movilidad establecido en el art.55 de la Ley 1/1986, de 10 de abril, 
de la Comunidad de Madrid 

Q No poseer o no haber declarado poseer el permiso de conducir exigido en la convocatoria

R No presentar correctamente la autorización para someterse a pruebas médicas 

(03/15.191/21)


		2021-05-06T07:29:50+0200




